

# Zmluva o dielo č. 17/2022

uzatvorenej podľa § 56 a násl. Zákona 513/1991 Zb. Obchodný zákonník

## I. Zmluvné strany

- 1. Objednávateľ:** **Služby Kalná s.r.o., r.s.p.**
- Sídlo: Červenej armády 55, 935 32 Kalná nad Hronom
- Zastúpený: Mgr. Ivana Tóthová - konateľ
- Zapísaný: Obch. register Okresného súdu Nitra, odd.. Sro, vl.č. 39923/N
- IČO: 50 102 419
- DIČ: 2120172802
- IČ DPH: SK 2120172802
- Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s. Levice
- IBAN: SK81 7500 0000 0040 2775 5487
- Č. telefónu: 0948 073 770
- E-mail: socialnypodnik@kalna.eu
- (ďalej ako objednávateľ)
- 
- 2. Zhotoviteľ:** **MERAX SK s.r.o.**
- Sídlo: Kpt. Nálepku 102, 934 01 Levice
- Zastúpený: Marián Černák - konateľ
- Zapísaný: Obch. register Okresného súdu Nitra, odd.. Sro, vl.č. 20894/N
- IČO: 36 849 359
- DIČ: 2022473178
- IČ DPH: SK 2022473178
- Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s. Levice
- IBAN: SK91 7500 0000 0040 0809 8645
- Telefón: 0911 758 857
- E-mail: info@merax.sk
- (ďalej ako zhotoviteľ)

## IV. Termíny plnenia

4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vypracuje a dodá dielo podľa čl. III tejto zmluvy v termíne najneskôr do 2 mesiacov od účinnosti tejto zmluvy. V prípade materiálov s dlhšou dobou dodania (momentálna situácia na trhu) dodanie po vzájomnej konzultácii a odsúhlasení s odberateľom.

4.2 Akákoľvek zmena termínu realizácie je podmienená vzájomnou dohodou zmluvných strán v písomnej podobe formou dodatku k tejto zmluve.

4.3 V prípade omeškania pri zhotovovaní diela je zhotoviteľ povinný prijať a zabezpečiť všetky opatrenia, aby došlo k vyrovnaniu tohto omeškania.

4.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že počas vyhotovenia diela poskytne zhotoviteľovi v rozsahu nevyhnutnom potrebné spolupôsobenie, spočívajúce najmä v odovzdaní doplňujúcich údajov, spresnení podkladov, vyjadrení a stanovísk, ktorých potreba vznikne v priebehu plnenia tejto zmluvy.

4.5 Predmet plnenia podľa čl. III tejto zmluvy je splnený riadnym vyhotovením a odovzdaním diela.

4.6 Zhotoviteľ pri zhotovení diela musí zohľadniť požiadavky objednávateľa, ktoré budú vhodným spôsobom oznámené.

## V. Cena

5.1 Zmluvné strany sa dohodli na cene diela:

<b>Zmluvná cena bez DPH:</b>	<b>37 349,11 €</b>
Sadzba DPH:	<b>20 %</b>
Výška DPH pre samozdanenie:	<b>7 469,82 €</b>
<b>Fakturovaná suma s prenosom daňovej povinnosti:</b>	<b>37 349,11 €</b>

(*slovom*: tridsaťsedemtisícristoštyridsaťdeväť Eur 11/100 )

Nakoľko obidve zmluvné strany sú platcami DPH platí, že na predmetnú službu sa vzťahuje prenos daňovej povinnosti v zmysle § 69, ods.12, písm.j) Zákona o DPH. Podľa novely príslušného zákona osobou povinnou platiť daň je príjemca, ktorému boli stavebné práce/služby dodané. Zhotoviteľ vystaví faktúru bez DPH, pričom objednávateľ pri zaúčtovaní faktúry použije režim tzv. tuzemského samozdanenia.

6.4 Všetky faktúry vystavené v zmysle tejto zmluvy musia obsahovať všetky náležitosti ustanovené podľa zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení a údaje v zmysle Obchodného zákonníka.

## **VII. Sankcie**

7.1 V prípade omeškania úhrady faktúry zo strany objednávateľa, je zhotoviteľ oprávnený účtovať úrok z omeškania vo výške 0,05% z nezaplatenej ceny za každý deň omeškania.

7.2 V prípade, že zhotoviteľ nesplní svoj záväzok v termíne podľa čl. IV bod 1 tejto zmluvy, objednávateľ má právo vyúčtovať a zhotoviteľ povinnosť uhradiť zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania.

7.3 Sankcie nebudú uplatňované pri neplnení ktorejkoľvek so zmluvných strán z dôvodu vyššej moci (živelná pohroma, štrajk, preukázateľná krádež tovaru a pod.), resp. prietahov v správnom konaní spôsobených tretími osobami.

## **VIII. Kvalita diela**

8.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať dielo v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi, najmä predpismi na ochranu životného prostredia, vrátane technologických postupov a technologickej disciplíny, v súlade s pokynmi objednávateľa, ktoré vyplývajú z jeho kontrolnej a koordinačnej činnosti a v zhode s nariadeniami, predpismi a príkazmi objednávateľa. Zhotoviteľ je ďalej povinný postupovať v súlade s vypracovanou realizačnou projektovou dokumentáciou, ako aj v súlade s potrebami zabezpečenia bežnej prevádzky príslušných objektov. Zhotoviteľ prehlasuje, že pred podpisom tejto zmluvy boli jeho pracovníci oboznámení s miestom plnenia a boli oboznámení s podmienkami vykonania diela.

8.2 Objednávateľ sa zaväzuje vytvoriť všetky podmienky na to, aby zhotoviteľ mohol dielo podľa tejto zmluvy riadne a včas vykonať. Objednávateľ sa zaväzuje po celú dobu platnosti tejto zmluvy so zhotoviteľom spolupracovať a poskytovať mu všetku potrebnú dostupnú dokumentáciu a potrebnú súčinnosť v rozsahu nevyhnutnom na plnenie povinností zhotoviteľa podľa tejto zmluvy.

8.10 Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu plnenia s dôsledkom omeškania a predĺženia času plnenia. Ak zhotoviteľ zistí pri vykonávaní diela skryté prekážky, ktoré mu znemožňujú vykonanie diela dohodnutým spôsobom alebo v dohodnutom čase, je zhotoviteľ povinný to písomne oznámiť bez zbytočného odkladu objednávateľovi.

8.11 Zhotoviteľ je povinný písomne vyzvať objednávateľa na prevzatie ucelenej časti diela, alebo riadne zhotoveného diela najneskôr štyri pracovné dni pred dňom začatia preberacieho konania. Objednávateľ nie je povinný výzvu na prevzatie ucelenej časti diela akceptovať.

8.12 Zhotoviteľ splní svoj záväzok vykonať dielo jeho riadnym, včasným a úplným ukončením a odovzdaním diela objednávateľovi. V prípade odovzdania ucelenej časti diela je podkladom pre odovzdanie „Akceptačný protokol“. V prípade odovzdania celého diela je podkladom pre odovzdanie „Zápis o odovzdaní a prevzatí diela objednávateľom“ doplnený o certifikáty/ atesty platné na území SR, prípadne zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov.

## **IX. Zodpovednosť za vady, záruka**

9.1 Vykonané dielo má vady, ak nezodpovedá výsledku, ktorý je požadovaný touto zmluvou a nezodpovedá účelu, na ktorý bolo dielo zhotovené alebo svojím rozsahom nezodpovedá rozsahu stanovenému touto zmluvou.

9.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v okamihu, keď prechádza nebezpečenstvo škody na diele na objednávateľa ako aj za akékoľvek vady, ktoré sa vyskytnú po prevzatí diela v záručnej dobe. Zhotoviteľ zodpovedá objednávateľovi aj za škodu (vrátane finančných strát), ktoré vznikli objednávateľovi v dôsledku vád na diele, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.

9.3 Zhotoviteľ sa zaručuje počas záručnej doby za kvalitu a funkčnosť diela. Pre záručnú dobu na dielo platia príslušné ustanovenia zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v platnom znení. Záručná doba začína plynúť okamihom prechodu nebezpečenstva škody na diele na objednávateľa. (Podpísaním „Zápisu o odovzdaní a prevzatí diela objednávateľom“).

9.4 Počas záručnej doby zodpovedá zhotoviteľ za to, že dielo je bez akýchkoľvek vád, je vykonané riadne a s odbornou starostlivosťou, pričom dielo zodpovedá podmienkam zmluvy, STN a európskym technickým normám a príslušným platným predpisom.

9.5 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady vzniknuté v dôsledku neodborného zásahu alebo neodborného užívania zo strany objednávateľa alebo tretích osôb.

## X. Záverečné ustanovenia

10.1 Otázky neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Zákona č. 513/1991 Z.z. Obchodného zákonníka, prípadne ďalšími právnymi predpismi.


10.2 Zmeny a dodatky tejto zmluvy musia byť vykonané formou písomného dodatku k zmluve a musia byť podpísané oboma zmluvnými stranami.

10.3 Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží po jednom vyhotovení.

10.4 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.

10.5 Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a prehlasujú, že ich prejavy vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité, čo svojimi podpismi potvrdzujú.

V Kalnej nad Hronom, dňa 08.08.2022

  
SOCIÁLNY PODNIK  
Služby Kalná s.r.o., s.p.  
Červená armády 55, 935 32 Kalná nad Hronom  
IČO: 50 102 419 IČ DPH: SK2120172802

Mgr. Ivana Tóthová  
konateľ

  
MIERAX<sup>®</sup>  
SK a.s.  
IČO: 36849359, IČ DPH: SK2022473178  
Mpt. Nálepku 102, 034 01 LEVICE

Marián Černák  
konateľ

Príloha: cenová ponuka

## VÝKAZ VÝMER

Stavba: Modernizácia školskej kuchyne

Objednávateľ: Služby Kalná s.r.o., r.s.p.

Zhotoviteľ: Merax SK s.r.o., Kpt. Nálepku 102, 934 01 Levice

Miesto plnenia: Kalná nad Hronom

p.č.	Skrátený popis	Množstvo	Jednotková cena	Cena spolu	Dodávka
<b>VZDUCHOTECHNIKA</b>					
1.1	VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA ATREA DUPLEX 7100 Basic	1 ks	13 849,35 €	13 849,35 €	
	VIAC INFO- VÝSTUP ZO SELEKČNÉHO SOFTWARE ATREA- NA VYŽIADANIE OD PROJEKTANTA VZT				
1.2	KUCHYNSKÝ DIGESTOR 1 ATREA GRANDE-2R	1 ks	4 835,54 €	4 835,54 €	
	VIAC INFO- VÝSTUP ZO SELEKČNÉHO SOFTWARE ATREA- NA VYŽIADANIE OD PROJEKTANTA VZT				
1.3	KUCHYNSKÝ DIGESTOR 3 ATREA KUBUS	1 ks	1 200,60 €	1 200,60 €	
	VIAC INFO- VÝSTUP ZO SELEKČNÉHO SOFTWARE ATREA- NA VYŽIADANIE OD PROJEKTANTA VZT				
1.4	TUNE-R-200-B	1 ks	26,36 €	26,36 €	
1.5	NOVA-A-1-1-400x150-R1-H	5 ks	31,98 €	159,90 €	
1.6	NOVA-A-1-1-500x300-R1-H	6 ks	52,55 €	315,32 €	
1.7	PROTIDAŽDOVÁ ŽALUZIA 800x630	1 ks	87,39 €	87,39 €	
1.8	VÝFUKOVÉ SITO 600x400	1 ks	125,03 €	125,03 €	
1.9	NOVA-R-2-600x400-UR-AN	3 ks	69,23 €	207,68 €	
1.10	TLMIČ HLUKU, 800x400 mm, DL. 1500 mm	2 ks	533,92 €	1 067,83 €	
1.11	HRANATÉ POTRUBIE, 710 x 400	2,35 m	65,98 €	155,05 €	
1.12	HRANATÉ POTRUBIE, 450 x 250	3,5 m	41,80 €	146,29 €	
1.13	HRANATÉ POTRUBIE, 355 x 160	4 m	29,45 €	117,78 €	
1.14	HRANATÉ POTRUBIE, 400 x 315	3 m	40,46 €	121,39 €	
1.15	HRANATÉ POTRUBIE, 800 x 630	0,55 m	147,13 €	80,92 €	
1.16	HRANATÉ POTRUBIE, 600 x 400	4,41 m	57,74 €	254,63 €	
1.17	HRANATÉ POTRUBIE, 400 x 400	1,3 m	52,24 €	67,91 €	
1.18	HRANATÉ POTRUBIE, 500 x 280	1,86 m	52,07 €	96,84 €	
1.19	HRANATÉ POTRUBIE, 500 x 400	4 m	51,44 €	205,76 €	
1.20	HRANATÉ POTRUBIE, 400 x 250	5,4 m	37,73 €	203,76 €	
1.21	HRANATÉ POTRUBIE, 600 x 400	1,25 m	67,93 €	84,91 €	
1.22	HRANATÉ POTRUBIE, 800 x 400	8,19 m	69,16 €	566,39 €	
1.23	POTRUBIE SPIRO, D=250	0,54 m	19,71 €	10,65 €	
1.24	POTRUBIE SPIRO, D=200	0,14 m	17,20 €	2,41 €	
1.25	KOLENO, HRANATÉ, A=710, B=400, R=150, a=90°, E,F=50	1 ks	97,57 €	97,57 €	
1.26	KOLENO, HRANATÉ, A=400, B=315, R=150, a=90°, E,F=50	1 ks	49,51 €	49,51 €	
1.27	KOLENO, HRANATÉ, A=400, B=600, R=150, a=90°, E,F=50	3 ks	53,19 €	159,57 €	
1.28	KOLENO, HRANATÉ, A=600, B=400, R=150, a=90°, E,F=50	1 ks	81,45 €	81,45 €	
1.29	KOLENO, HRANATÉ, A=600, B=400, R=150, a=90°, E,F=50	2 ks	81,45 €	162,90 €	
1.30	KOLENO, HRANATÉ, A=800, B=400, R=150, a=45°, E,F=50	2 ks	54,21 €	108,43 €	
1.31	KOLENO, HRANATÉ, A=710, B=400, R=150, a=45°, E,F=50	2 ks	50,73 €	101,45 €	
1.32	KOLENO, SPIRO, D=250, R=250, a=90°	4 ks	19,51 €	78,03 €	
1.33	KOLENO, SPIRO, D=200, R=200, a=90°	2 ks	14,76 €	29,52 €	
1.34	KRÍŽ, HRANATÉ- SPIRO, A=710, B=400, D3=250, D4=250, L=600, L3=50, a=90°	1 ks	71,87 €	71,87 €	
1.35	ZASLEPENIE- HRANATÉ, A=400, B=400, L=30	1 ks	11,34 €	11,34 €	
1.36	ZASLEPENIE- HRANATÉ, A=355, B=160, L=30	1 ks	7,09 €	7,09 €	
1.37	ZASLEPENIE- HRANATÉ, A=400, B=250, L=30	1 ks	9,12 €	9,12 €	
1.38	ODSKOK, HRANATÉ, A=280, B=500, L=351, XY=120, a=37°, E,F=50	1 ks	27,36 €	27,36 €	
1.39	REDUKCIA, HRANATÉ, A=600, B=400, A2=800, B2=630, L=600, E,F=50	1 ks	70,94 €	70,94 €	
1.40	REDUKCIA, HRANATÉ, A=450, B=200, A2=355, B2=160, L=500, E,F=50	1 ks	37,11 €	37,11 €	
1.41	REDUKCIA, HRANATÉ, A=710, B=400, A2=400, L=500, E,F=50	1 ks	48,02 €	48,02 €	
1.42	REDUKCIA, HRANATÉ, A=800, B=400, A2=500, L=600, E,F=50	1 ks	60,92 €	60,92 €	
1.43	REDUKCIA, HRANATÉ, A=600, B=400, A2=800, L=600, E,F=50	1 ks	62,99 €	62,99 €	
1.44	REDUKCIA, HRANATÉ, A=500, B=280, A2=450, B2=250, L=500, E,F=50	1 ks	46,73 €	46,73 €	
1.45	REDUKCIA, HRANATÉ, A=400, B=315, B2=250, L=500, E,F=50	1 ks	43,23 €	43,23 €	
1.46	REDUKCIA, HRANATÉ, A=500, B=400, A2=400, B2=315, L=500, E,F=50	1 ks	51,24 €	51,24 €	
1.47	REDUKCIA, HRANATÉ, A=400, B=600, A2=800, B2=400, L=600, E,F=50	1 ks	66,09 €	66,09 €	
1.48	REDUKCIA, HRANATÉ, A=400, B=600, A2=600, B2=400, L=700, E,F=50	1 ks	68,74 €	68,74 €	
1.49	REDUKCIA, HRANATÉ-SPIRO, A=710, B=400, D2=200, L=600, E,F=50	1 ks	45,28 €	45,28 €	
1.50	T-KUS, HRANATÉ, A=800, B=400, A3=500, B3=280, L=1000, L3=100, a=90°	1 ks	85,98 €	85,98 €	
1.51	T-KUS, HRANATÉ, A=710, B=400, A3=800, B3=400, L=1000, L3=100, a=90°	1 ks	112,26 €	112,26 €	
1.52	TEPELNÁ IZOLÁCIA, KAUCUK, ARMAFLEX AC-AL DUCT 19mm	20 m2	18,73 €	374,67 €	
1.53	OSTATNÉ - DOPRAVA, SKÚŠKY A MONTÁŽ	1 kpl	7 600,00 €	7 600,00 €	
1.54	ZÁVESNÝ A KOTVIACI MATERIÁL	1 kpl	580,00 €	580,00 €	
1.55	SPOJOVACÍ A TESNIACI MATERIÁL	1 kpl	360,00 €	360,00 €	
1.56	DEMONTÁŽ PŮVODNÉHO SYSTÉMU ODVETRANIA KUCHYNE	1 kpl	2 650,00 €	2 650,00 €	

Cena celkom bez DPH

**37 349,11 €**


  
 SK s.r.o.
 ③

IČO: 36849359, IČ DPH: SK2022473178  
 Kpt. Nálepku 102, 934 01 LEVICE